
   ANO II SEGUNDA, 10 DE OUTUBRO DE 2022    EDIÇÃO 081/2022   

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Pequizeiro-TO garante a autenticidade deste documento, desde que

visualizado através do site https://www.pequizeiro.to.gov.br/consultadiario/0812022

SUMÁRIO
▶ SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE 2 ............................................................................................................................................................... 
   DISPENSA DE LICITAÇÃO 32/2022 2 ................................................................................................................................................................. 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 081/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 10/10/2022 18:14:38 - Página 1/3



segunda, 10 de outubro de 2022 Prefeitura de Pequizeiro-TO ANO II - Edição 081/2022

   

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 32/2022. 
 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE, RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL 

REFERENTE A SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE CÂMERAS DE VIGILÂNCIA COM 
INCLUSÃO DE TODO O EQUIPAMENTO NECESSÁRIO PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UBS ZONA RURAL E UBS ZONA URBANA. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE, com 

o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da 
escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: SECRETARIA DE 

SAÚDE,declarando previsão orçamentária com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 
 

Ficha Órgão Unidade Função Subfunção Programa Ação Elemento Fonte Origem Valor Objeto 

284 3 1 10 301 13 39 3.3.90.39 1600 Municipal 36895,6500 

 
 

CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 
disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

 

RESOLVE: 

 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 

Inciso II de 21 de junho de 1993 e suas alterações, para: 
 

JOEL M.A CRUZ E CIA LTDA, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 42.054.592/0001- 
74, conforme Processo de dispensa. 

 
LOTE 
/ITEM 

DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. 
VALOR 

ESTIMADO 

VALOR 

VENCEDOR 

1/1 
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE CAMERAS DE 

VIGILÂNCIA 
 1,0000 UN 36895,6500 33500,0000 

TOTAL VENCEDOR 33500,0000 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 
 

GAB. SECRETÁRIO DE SAUDE de PEQUIZEIRO-TO, aos 10/10/2022. 
 

 

RAQUEL RIBEIRO RODRIGUES NOBRE 
SECRETÁRIO DE SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

     SECRETARIA MUNICPAL DE SAÚDE         

Diário Oficial 081/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 10/10/2022 18:14:38 - Página 2/3




                Edição Cod.0812022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 2528527120717686344-AC SOLUTI Multipla v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 081/2022 - Prefeitura de Pequizeiro-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE PEQUIZEIRO:25086604000123 - 10/10/2022 18:14:38 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-10-10T18:14:39-0300




